
Prop. n. 3878/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 737 DEL 26/07/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: ALLESTIMENTO HUB VACCINALE PRESSO NUOVO 
PALEZZATTO DELLO SPORT.  QUANTIFICAZIONE SPESE PER 
ADDEBITO ALL’ASSL DI ORISTANO E CONTRIBUTO AD 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIARO COINVOLTE 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 29 del 31/05/2021 col quale è stata assegnata al Dott. 
Ing. Giuseppe Pinna la funzione di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;
Visti:
- il Dup del triennio 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
58 del 1 Agosto 2019;
-  il  bilancio  di  previsione  pluriennale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 17 del 05/05/2020;
Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 
15/03/2021;
Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;
Visto il nuovo regolamento UE n. 679/2016 ed il Decreto di adeguamento n° 101/2018 
con il Codice in materia di protezione dei dati personali, ss.mm.ii. e le “linee guida in 
materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal garante della privacy il 15 maggio 2014;
Richiamato la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
Richiamato  il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;
Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

in controllo pubblico”
Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 06 del 21/01/2021;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
RICHIAMATI  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;
RICHIAMATA la  Legge 190/2012 ”Disposizioni  per  la  prevenzione e la  repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;
VISTO il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi,  
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;
RICHIAMATA la determinazione n .483 del 30/04/2021 con la quale si è stabilito di 
concedere l’uso temporaneo dei locali del Nuovo Palazzetto dello sport di Oristano sito 
in  zona  Viale  Repubblica  (Via  Morosini),  all’ATS  Sardegna/ASSL  di  Oristano,  come 
centro  HUB vaccinale  per  la  somministrazione  dei  vaccini  COVID-19,  per  il  tempo 
necessario al completamento delle operazioni di vaccinazione;
CONSIDERATO che col suddetto atto era stato precisato che: 
- le utenze elettriche di pertinenza della struttura vaccinale dovranno diramare 
da  un  impianto  elettrico  di  distribuzione  predisposto  a  cura  della  struttura 
tecnica del cantiere Comunale che dovrà a sua volta collegato ad un quadro 
elettrico locale esistente;
-  ogni  operazione complessa sui  quadri  elettrici  del  Palazzetto dovrà essere 
effettuata dai tecnici comunali addetti;
- dovrà essere interdetto, a cura della ATS/ASSL suddetta, l’accesso ai locali di 
cui non si prevede l’utilizzo e indicati nella planimetria allegata alla richiesta 
sopra citata;
-  l’apertura  e  la  chiusura  quotidiana  degli  accessi  al  piazzale  e  all’edifico 
saranno gestiti dal servizio di vigilanza incaricato dalla ASSL;
- sarà necessario provvedere a cura dell’ATS Sardegna/ASSL di Oristano alla 
igienizzazione e sanificazione e pulizia degli ambienti dati in uso sia all’avvio, 
sia  durante  il  periodo  di  utilizzo  con  la  frequenza  opportuna,  che  alla 
conclusione dell’attività vaccinale;
DATO ATTO che  ai  sensi  della  medesima determinazione saranno a  carico 
della  richiedente  ATS/ASSL  i  costi  sostenuti  dal  Comune  per  l’allestimento 
dell’impianto elettrico a servizio dei box adibiti al check in per le operazioni di 
vaccinazione, per la sistemazione e pulizia delle aree esterne al palazzetto, per 
i contributi assegnati alle associazioni di volontariato per assistenza agli utenti 
e per i consumi di energia elettrica e acqua potabile;
- Il ristoro delle spese sostenute dal Comune verrà effettuato dal competente 
servizio  finanziario  della  ATS/ASSL  dietro  presentazione  di  idonee  pezze 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

contabili giustificative quali fatture, bollette e simili;
PREMESSO CHE  in  data 13/04/2021 è entrato in funzione l’Hub vaccinale gestito 
dall’ASSL di Oristano e che per l’allestimento dello stesso è stato necessario realizzare 
alcune attività propedeutiche e funzionali alla destinazione sanitaria quali:
-   lo sfalcio dell’erba, cespugli  e arbusti  per rendere accessibile alle persone ed ai 
mezzi l’area, ad opera degli operatori di Oristano Servizi
- la realizzazione dell’impianto elettrico a servizio dell’Hub con linee elettriche e dati 
ad opera della Ditta Gian Luigi Zuddas Impianti Elettrici Civili ed Industriali;
DATO ATTO  del  rapporto di  lavoro presentato da Oristano Servizi  per  la pulizia  e 
sistemazione del verde n 91 del 08/06/2021, allegato B al presente atto, dal quale si 
evince che l’importo complessivo per le operazioni ammonta a € 1.584,18+iva;
VISTO il consuntivo della spesa per la realizzazione degli impianti elettrici presentato 
in dall’operatore economico pari a € 2.050,00 , allegato A al presente atto;
STABILITO  in  forza  della  determinazione  n.483  DEL  30/04/2021,  regolarmente 
sottoscritta per accettazione dal Direttore dell’ASSL di Oristano, che le spese per tali 
interventi,  fatti  realizzare  dal  Comune  di  Oristano  siano  da  addebitare  all’ASSL  di 
Oristano;
STABILITO  in  forza  della  Delibera  di  Giunta  n.79  del  07/05/2021  di  dover 
corrispondere un contributo economico di € 1.500,00 a ciascuna delle Associazioni di 
Volontariato: Prociv Arci Oristano e L.A.VO.S., coinvolte da più di un anno nelle attività 
di supporto alla struttura comunale e sanitaria operanti nel territorio e negli aspetti 
logistici e amministrativi nella gestione dell’Hub vaccinale presso il Nuovo Palazzetto 
dello sport;

DETERMINA

Di quantificare le spese sostenute dal Comune per l’allestimento dell’Hub vaccinale 
indicati nel prospetto per il ristoro da parte dell’ASSL di Oristano:

Tipo di intervento DITTA ESECUTRICE PAGAMENTO 
AL

 Importo

Realizzazione  impianto 
elettrico e linea dati

Gian  Luigi  Zuddas 
Impianti  Elettrici 
Civili ed Industriali

Comune  di 
Oristano 

€ 2.050,00

Pulizia  e  sfalcio  erba 
area Hub vaccinale 

Oristano Servizi Comune  di 
Oristano 

€ 1.932,70

TOTALE  DA  CORRISPONDERE  DALL’ASSL  DI  ORISTANO 
-ATS

€ 
3.982,70

Di accertare le entrate delle somme sopra indicate;
Di impegnare le somme come sotto rappresentate per le Associazioni di Volontariato 
sotto riportate, imputando la spesa sul CAPITOLO 2082 impegno n.987/21 sub 240/21.

Tipo di attività ASSOCIAZIONE Importo
Misure  logistiche  e 
amministrative  per  la  gestione 
dell’Hub

PROCIV  ARCI 
ORISTANO

 € 1.500,00

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Misure  logistiche  e 
amministrative  per  la  gestione 
dell’Hub

L.A.VO.S € 1.500,00

TOTALE  CONTRIBUTO  COMUNALE  DA 
CORRISPONDERE 

€ 3.000,00

 
di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell'Area  Economico 
Finanziaria ed all’ATS- ASSL di Oristano per i provvedimenti di competenza;

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

L’istruttore

SINIS MANUELA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

